[image: image1.png]

[image: image2.png]

KАРАР
                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 август 2019 йыл                        № 59                                       12 августа 2019 года

О выделении специальных мест для  размещения предвыборных печатных
агитационных материалов на период подготовки и проведения выборов  депутатов Совета  муниципального района Мишкинский район  Республики Башкортостан
пятого созыва

В соответствии с ч.8 ст.67 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, п.7 ст.54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях размещения агитационных материалов, на период подготовки и проведения выборов  депутатов Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан пятого созыва,  п о с т а н о в л я ю:

1. Выделить для размещения  предвыборных печатных  агитационных материалов на территории избирательных участков, образованных на период подготовки и проведения выборов депутатов Совета муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан пятого созыва, следующие места:
                               По избирательному участку № 2672 (д.Чебыково)

На информационном стенде средней школы д.Чебыково, ул.Ленина, д.40;  МТМ д.Чебыково, ул.Ленина, д.2а; отделение связи д.Чебыково, ул.Ленина, д.42 (по согласованию).
На информационном стенде д.Бикшиково, ул.Центральная; в сельском клубе д.Бикшиково, ул.Школьная, д.10а;  в здании магазина ИП, ул.Центральная, д.30 (по согласованию).
По избирательному участку № 2673 (д.Кайраково)

МБОУ СОШ д.Кайраково, ул.Центральная, д.31;  в здании почты д.Кайраково, ул.Полевая, д.15/2; в здании магазина ИП Сайпашев А.А. д.Кайраково, ул. Центральная, д.21 (по согласованию).
По избирательному участку № 2674 (д.Каргино)

На информационном стенде д.Каргино, ул.Интернациональная, 30; в здании сельского клуба в д.Каргино,ул. Интернациональная, д.24 (по согласованию).

На информационном стенде д.Андреевка, ул.Трактовая.
2. Запретить размещать печатные предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, где размещены избирательные комиссии, помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

3. Настоящее  постановление обнародовать на информационном стенде администрации сельского поселения Кайраковский сельсовет по адресу: д.Кайраково, ул. Центральная, д.25.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                                           Ю.С. Якитова

Башkортостан Республиkаhы

Мишkә районы

муниципаль районының

Kайраk ауыл советы

ауыл биләмәhе

хакимиәте

Администрация

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан